
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

 

 

HOTĂRÂREA 
Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 42/ 10.07.2024 

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în data de 

10.07.2024 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În temeiul:       

 Legea învăţământului preuniversitar nr.198/2023, cu modificările și completările  

ulterioare;  

 O.M.E. nr. 4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

  O.M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 Art. 9, alin. (3) și  (4) din O.M.E. nr. 4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului-

cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

 Ordinului Ministrului Educației nr. 6756/06.12.2023 pentru aprobarea Metodologiei 

privind depășirea efectivelor  formațiunilor de antepreșcolari, preșcolari sau elevi din 

unitățile de învățământ preuniversitar de stat; 

  Ordinul nr. 3945/2024 privind aprobarea procedurii de distribuție aleatorie a 

antepreșcolarilor preșclarilor și elevilor în formațiunile de studiu; 

 OMENCȘ nr. 3637/2016 privind aprobarea condițiilor de organizare a taberelor/ 

excursiilor, expedițiilor și a altor activități de timp liber în sistemul de învățământ 

preuniversitar. 

 HG nr. 1336/28.10.2022 pentru aprobarea Regulamentului cadru privind organizarea și 

dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați, constituit în baza deciziei nr. 

93/24.11.2023, întrunit în ședință în data de 10.07.2024, adoptă prezenta hotărâre:  
 

Art. 1. Se aprobă transferuri în școală: 

- Gheorghe Vlad Cristian de la Liceul de Artă  ,,Dimitrie Cuclin” la Școala Gimnazială Nr. 

25, Galați la clasa I aB, sub rezerva aprobării avizului de transfer elevei Pătrașcu;  

-  Coman Zian de la Școala Gimnazială  Nr. 19 Galați la Școala Gimnazială Nr. 25, Galați, la 

clasa a I –A 

- Coșug Dorian Gabriel de la Școala Gimnazială Nr. 2 ,,Gheorghe Marinescu’’ la Școala 

Gimnazială Nr. 25, Galați, la clasa a III-a 

- Colisnicescu David Alexandru  de la Seminarul Teologic ,,Sf. Andrei” la Școala Gimnazială 

Nr. 25, Galați, la clasa a IV –A 

- Roșu David Ștefan de la Seminarul Teologic ,,Sf. Andrei” la Școala Gimnazială Nr. 25, 

Galați, la clasa a IV –A 

- Cristea Annalisa Andrea de la Școala Gimnazială Nr. 1 Liești  la Școala Gimnazială Nr. 25, 

Galați, la clasa a V –A  

- Antistescu Anastasia de la Școala  Gimnazială Ion Creangă la Școala Gimnazială Nr. 25, 

Galați, la clasa a V –A  

- Radu Mia de la Școala Gimnazială  la Școala Gimnazială Nr. 2 ,,Gheorghe Marinescu’’  la 

Școala Gimnazială Nr. 25, Galați, la clasa a V –A 

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle



Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

- Carapostol Denisa Ioana de la Școala Gimnazială  ,,Mihai Viteazul” la Școala Gimnazială 

Nr. 25, Galați, la clasa a IV –A  

-  Balan Balantof , Școala  Gimnazială Nr. 25, de la clasa a V-a A la la clasa a V-a B 

- Corjos Radu , Școala  Gimnazială Nr. 25, de la clasa a VII-a B la la clasa a VII-a A 

- Pătrașcu Maria de la  Colegiul Pedagogic ,,Costache Negri” Galați la Școala Gimnazială Nr. 

25, Galați, la clasa a VII –a. 

Se aprobă transferuri din  școală: 

- Isopescu Vlad Cristian de la Școala Gimnaziaă Nr. 25, clasa a V –a, la Școala Gimnazială Nr. 

11 ,, Mihail Sadoveanu” , Galați 

-Găiceanu Andrei Teodor de la Școala Gimnaziaă Nr. 25, clasa a V –a, la Colegiul Național       

,, V. Alecsandri” Galați 

-Sîrbu Vlad Mihai de la Școala Gimnaziaă Nr. 25, clasa a V –a, la Colegiul Național 

,,V.Alecsandri” Galați 

 -ConstantinMathas Cristian de la Școala Gimnaziaă Nr. 25, clasa a V –a, la Liceul Teoretic 

,,Emil Racoviță” Galați  

 

Art. 2. În urma analizei cererii d-lui Ciobotaru Laurențiu, prin care acesta solicită înscrierea fiului 

său la CP pentru anul școlar 2024-2025 ulterior perioadei prevăzută în calendar, deși cu domiciul 

în circumscripția școlii și cu un alt copil în școală, membrii CA hotărâsc înaintarea unui memoriu 

la ISJ Galați, în condițiile în care școala a obținut aprobarea pentru suplimentarea cu 4 elevi peste 

efectivul maxim prevăzut de lege și aprobat initial (44); 

Art. 3. Se aprobă repartizarea aleatorie a elevilor înscriși la Clasa Pregătitoare în anul școlar 

2024-2025 în formațiuni de studiu; 

Art. 4. Se aprobă cererea dnei prof.Corjos Mirela de organizare a unei tabere școlare la Vatra 

Dornei în perioada 11-17 august 2024; 

Art. 5. Se aprobă organizarea concursului pentru 0,5 normă muncitor 1M/G și avizul ISJ 

Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și 

directorul unității de învățământ. 

Art. 6. Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

Președinte al Consiliului de Administrație      Secretar CA 

 Director, prof. Gurău Nina                 Prof. Marin Florentina 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri :- 

- împotrivă:- 

    Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle


